中華民國橄欖球協會第12屆第2次理監事聯席會議紀錄
一、時間：111年2月19日上午10時30分
二、地點：體育聯合辦公大樓2樓會議室(台北市中山區朱崙街20號2樓)

三、主席致詞：略。
四、會務工作報告
    秘書長報告:略。
    上一次理事會執行情形:如附件。
五、討論提案：

  提案一:

  案由:追認本會109年度會計審查報告書。
  說明:一、依據教育部110臺教授體字第1100016910號函辦理。

       二、本會110年3月13日召開理監事聯席會議，但監事會部分，因人數不足流會，
           協會又於110年4月17日召開監事會審核109年決算，經監事會審議通過後，

           需造具審查報告書送回理事會確認完成行政程序。
  決議:同意追認「本會109年度會計審查報告書」。
  提案二:

  案由:追認本會110年會員資格。
  說明:一、110年度部份個人會員之會費未在規定期限內繳交，經110年3月13日理事會議

           決議﹕再次通知補繳，完成補繳之會員同意復權。

       二、已完成補繳之會員計有古○宏等42名，請同意追認會員資
           格。
       三、補充報告﹕110年漏列新北市信義國小及新竹市橄委會，請同意補登。
  決議:一、同意追認古○宏等42名會員資格。
       二、同意補登新北市信義國小及新竹市橄委會。
  提案三：

  案由：審核新入會會員名單。

  說明：一、依據本會組織章程規定：入會申請經理事會通過，繳納會費後，為本會會員。

        二、個人會員申請入會計有：邵○成1人，申請入會日期﹕110年8月9日。

        三、理事會通過後，登列為本會會員。

        四、依據本會組織章程第八條規定﹕會員入會未滿一年以上，不得行使選舉權。

  決議：同意邵○成登列本會會員，但因入會未滿一年，不得行使選舉權。
  提案四：

  案由：111年個人會員出會名單提請審議。

  說明：一、依據本會章程第二章、第九條：會員有繳納會費之義務。

            會員未繳納會費者，不得享有會員權利，連續二年未繳納會費者，視為自動退
            會。

        二、截至111年1月底止，計有個人會員方  ○等9人，連續2年未繳交會費，依
            規定除名。

        三、審議定案後，除名名單送會員大會通過。

  決議：同意方  ○等9人出會除名。
  提案五：

  案由：本會幹事部人事聘任案，提請追認。

  說明：一、本會幹事部人員鄭○凱110年10月離職，10月新聘朱○宏先生接任。

        二、新聘人員提請追認。

  決議：同意聘任朱○宏先生。

  提案六：

  案由：本會110年度工作報告表、收支決算表、資產負債表、現金出納表、財產目錄及基

        金收支表，提請審議。

  說明：一、110年度工作報告表、收支決算表、資產負債表、現金出納表、財產目錄及基金收支表。
        二、其中「收支決算表」依據教育部體育署線上財務會計系統調整變更會計科目，
            請同意備查。
        三、經本次理監事聯席會審議通過後，委請教育部認可之會計師查核簽證後，送會
            員大會審議。

  決議：一、110年度工作報告表、收支決算表、資產負債表、現金出納表、財產目錄及基
            金收支表，理事會審議通過，監事會同意備查並造具審查報告書，由理事會委

            請會計師查核簽證。
        二、同意「收支決算表」依據教育部體育署線上財務會計系統調整變更會計科目。
  提案七：本會「111年1-12月重大工作活動計畫」、「收支預算表」、「員工待遇表」，
          提請審議。

  說明：一、本會「111年1-12月重大工作活動計畫」、「收支預算表」、「員工待遇表」。
        二、奉理事會核定後，送會員大會審議。

  決議：通過「111年1-12月重大工作活動計畫」、「收支預算表」、「員工待遇表」。
  提案八：本會「111年潛力選手培育計畫」，提請審議。

  說明：依據教育部體育署：「教育部運動發展基金辦理培育優秀或具潛力運動選手作業要

        點」辦理。

  決議：通過「111年潛力選手培育計畫」。
  提案九：

  案由：研訂本會「第13屆第1次會員大會」召開日期、時間、地點。

  說明：一、第13屆第1次會員大會主要辦理事項:通過年度預決算、辦理理事長、理事、

            監事改選…等。

        二、預訂召開日期、時間：111年4月24日(日)上午10時0分起。

        三、召開地點：體育聯合辦公大樓3樓大會議廳。

  決議：照案通過。
  提案十：

  案由：審核出席本會「第13屆第1次會員大會團體會員推派代表及個人會員資格」。

  說明：一、團體會員：111年2月10日完成代表推派共81個單位，合計97人(含8
            個委員會代表24人)名單如。
         (一) 110年11月10日前繳納費者計有82人(61個單位+7個委員會)均按協會網站
             公告日期繳費，具有選舉投票權，請裁示。
         (二)110年11月11日以後繳納會費者計有15人，(12個單位+1個委員會)為本會
             同意延至12月10日前繳費，是否同意其參與選舉投票？
        二、個人會員：現有個人會員104人（若含提案二核定之42名會員，總共146人）。

         (一)110年11月10日前繳納費者計有86人（若含提案二核定之會員，總共122

             人）名單，以上會員均按協會網站公告日期繳費，除邵○成會員入會未滿一年
             依規定只能參加會議但沒有選舉投票權外，其餘會員均有選舉投票權，請裁示。

         (二)110年11月11日以後繳納會費者計有13人（若含提案二核定之會員，總共

             18人）名單，是否同意其參與選舉投票？
         (三)111年未繳交會費者計有5人（若含提案二核定之會員，總共6人）名單，
             依規定可以參與會員大會但沒有選舉投票權，請裁示。
        三、名單奉理事會核定後，送教育部及內政部備查。

  決議：一、通過111年團體及個人會員名單。

        二、通過團體會員81個單位，97位代表(含8個委員會代表24人)參加第13屆第1

            次會員大會並有選舉權。
        三、通過個人會員共139人(含第二案復權會員)參加第13屆第1次會員大會並有選
            舉權。
        四、入會未滿一年會員邵○成可參與會員大會但沒有選舉權。
        五、尚未繳交111年會費之會員:王○晴等6人，可參與會員大會但沒有選舉權。

  提案十一：

  案由：本會「改選工作時程表」、「13屆理事長、理事及監事選舉實施原則」、「理事長、
        理事及監事參選登記表」，提請議審。

  說明：一、「改選工作時程表」依據教育部公告之範本訂定。
        二、本會「13屆理事長、理事及監事選舉實施原則」經本會選務委員會召開會議訂

            定。

        三、參選登記表格式經選務委員會議通過。

        四、理事會審議通過，送教育部核定後，協會官網公告辦理理事長、理事、監事參
            選登記。
  決議：通過「改選工作時程表」、「13屆理事長、理事及監事選舉實施原則」、「理事長、
        理事及監事參選登記表」。
六、討論及建議事項:

    一、楊明達監事提出:
     (一)協會的訓練器材為何選擇放在師大？以檢測能力來說北市大也不輸師大，能夠使用

         器材的人數也較多，建議協會之訓練器材，可公開徵求學校申請，協會訂定管理辦
         法管理。
    理事長答覆:去年(110年)因為疫情的關係，協會借不到場地可以選拔國家代表隊，經由

        師大李老師協助，依照政府規範的防疫規定，師大開放給協會辦理國家代表隊選拔，

        所以協會委託師大保管器材，開放給國家隊選拔可以使用。另，器材管理辦法於3

        月底提交理監事備查。
        日後應該盡可能公告諮詢願意配合協會管理的單位，採購事項除國代表隊使用外，

        應該盡可能分配給基層單位。
     (二)曾有發生學生出國當天教練才得知學生要出國比賽，協會的各項資訊不應該都放

         FB，希望能以公文形式提早發送、公告，給教練一些時間及空間處理並完備各項行
         政程序。

    理事長答覆: 除官網及FB公告外，不足之處以電子公文通知。
    二、蘇福仁副理事長:
     (一)代表隊參加亞運培訓的標準，協會在計畫裡面規劃是取得前二名，建議協會應該把

         標準放寬到前4名來做為標準。

    理事長答覆:國訓中心有跟協會連絡，認為前4名的標準不夠好，希望協會能以前2名為

         標準，做為申請2022年亞運培訓的依據。

     (二)潛力選手的培訓以台灣目前的狀況，國中生不適合用周間辦理集訓，利用暑假辦理

         較為洽當。
     (三)針對器材的管理，協會可以參照世大運方式，階段任務完成後，分配給學校使用、
         保管並依法報廢。
    理事長答覆:謝謝蘇老師的建議，協會可參照辦理。

    三、孫正諺監事提出建議:學校球隊經營較為困難，募款不易，每年能申請的補助經費額

        度不高，希望協會辦理全國性比賽，選擇比賽地點時能規劃南北平均，若是著重於
        北部舉辦，南部球隊只好選擇性參加，這樣不利於南部球隊的發展。
    理事長答覆:
      一、協會理解各地方球隊的困難及需求，已經研擬補助辦法，希望在這次的全國賽能
          給參賽球隊一些服務。
      二、協會也會向南部的地區委員會徵求同意，未來的國家代表隊培訓，盡可能使用南

          部的球場辦理。
      三、因辦理比賽需要人力支援尤其是在外縣市，協會在去年底向各地區委員會提出協
          辦意願調查，因為沒有獲得回應，所以76屆全國錦標賽已安排在台北市舉辦，七
          人制錦標賽預計在今年4月辦理，比賽場地協會將做整體考量再做決定。
    四、劉貴美監事提出:今年正逢改選，希望協會辦理各項業務，保持公平、公正，理監事

        團隊產生後隸屬全國，是為大家服務的，工作人員發言要謹慎小心。
    理事長答覆:謝謝劉監事的提醒，協會以最公平公正的方式執行各項業務，若有不足請大

        家賜教。
七、散會。